



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01110722SESA**  
Processo Administrativo Nº PE 01.110722-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ  
Data de Publicação: 02/08/2022 11:01:06

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 10:41:54**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 4,96</b>		<b>Valor Total: 372,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: allplan	Modelo: allplan
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37%			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,47</b>		<b>Valor Total: 441,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: ÁGUA OXIGENADA			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 779,70</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: LITRO	Marca: waldente	Modelo: waldente
Descrição: ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,88</b>		<b>Valor Total: 7.320,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: GL	Marca: waldente	Modelo: waldente
Descrição: ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GL C/05 LITROS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 11,16</b>		<b>Valor Total: 1.674,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 43,25</b>		<b>Valor Total: 9.731,25</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo: itaja
Descrição: ALCOOL 70%,			
Quantidade: 203	<b>Valor Unit.: 8,65</b>		<b>Valor Total: 1.755,95</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo: itaja
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 11,09</b>		<b>Valor Total: 831,75</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: LITRO	Marca: tendlife	Modelo: tendlife
Descrição: ALCOOL GEL com 1 litro VALIDADE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 12,14</b>		<b>Valor Total: 10.926,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: GL	Marca: tendlife	Modelo: tendlife
Descrição: ALCOOL GEL 70% BOMBONA 5 LITROS VALIDADE DE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 38,00</b>		<b>Valor Total: 11.400,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ssplus	Modelo: ssplus
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 2,59</b>		<b>Valor Total: 1.942,50</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: PACOTE	Marca: nathaly	Modelo: nathaly
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO) COM 500 GR.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 16,04</b>		<b>Valor Total: 1.203,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: POTE	Marca: sdi	Modelo: sdi
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 114,39</b>		<b>Valor Total: 8.579,25</b>



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUIITÉRIA-CE

<b>Item: 14</b>	Unidade: POTE	Marca: sdi	Modelo: sdi
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 195,30		<b>Valor Total:</b> 14.647,50
<b>Item: 15</b>	Unidade: CAIXA	Marca: dfl	Modelo: dfl
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 129,00		<b>Valor Total:</b> 11.610,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: CX	Marca: sswwhite	Modelo: sswwhite
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 59,99		<b>Valor Total:</b> 17.997,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: CAIXA	Marca: dfl	Modelo: dfl
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 115,00		<b>Valor Total:</b> 8.625,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: CX	Marca: dla	Modelo: dla
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 119,97		<b>Valor Total:</b> 26.993,25
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: dfl	Modelo: dfl
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAINA			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 9,70		<b>Valor Total:</b> 436,50
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: ekipar	Modelo: ekipar
Descrição: AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MINÍMA DE 30/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 7.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,07		<b>Valor Total:</b> 23.025,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: ekipar	Modelo: ekipar
Descrição: AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MINÍMA DE 40/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.:</b> 3,58		<b>Valor Total:</b> 13.425,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: KIT	Marca: protclear	Modelo: protclear
Descrição: KIT CIRÚRGICO COMPONENTES (CONFECCIONADO EM TNT GRAMATURA 40), CONTENDO: 02 PANO DE CAMPO CÍRURGICA (APROXIMADAMENTE 90X70 CM); 02 SERPENTINAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 80X60CM COM DUAS ABAS LATERAIS (20X3 CM), DISTANDO 3 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES; 01 CAMPO FENESTRADO MEDIDA APROXIMADA DE 85X120 CM COM FENESTRAÇÃO REDONDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE DIÂMETRO, DISTANDO 31 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES E CENTRALIZADO NA LARGURA; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: FRENTE: 110X60 CM; MANGAS: 65X23 CM COM ELÁSTICO NAS PONTAS; AMARRIAS SUPERIORES: 45X5CM; AMARRIAS MEDIANAS: 45X5 CM); 02 APOIOS PARA BRAÇO DO REFLETOR (20 CM COM ELÁSTICO). MATERIAL: TNT 100% POLIPROPILENO GRAMATURA 40; PRODUTO DESCARTÁVEL; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.; EMBALAGEM ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 17,20		<b>Valor Total:</b> 12.900,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: PACOTE	Marca: bestcare	Modelo: bestcare
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 19,84		<b>Valor Total:</b> 2.241,92
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: j.limp	Modelo: j.limp
Descrição: BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 12,56		<b>Valor Total:</b> 477,28
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: flexpell	Modelo: flexpell
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 7,61		<b>Valor Total:</b> 859,93
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: maquiria	Modelo: maquiria
Descrição: CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LIQUIDO)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 550,00

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITERIA-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,67	Valor Total: 1.700,25	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: icefresh	Modelo: icefresh
Descrição: CREME DENTAL COMUM COM 90 GR			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 8.505,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM 20G			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 38,36	Valor Total: 3.759,28	
Item: 30	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS			
ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,56	Valor Total: 1.419,28	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,65	Valor Total: 146,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LITROS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 117,18	Valor Total: 4.452,84	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 673,90	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCCAS)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 334,02	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: ESCOVA DE ROBSON -			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 761,25	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: medfio	Modelo: medfio
Descrição: ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 1.125,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: medfio	Modelo: medfio
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 2.475,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 1.012,80	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: mklife	Modelo: mklife
Descrição: EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 33,76	Valor Total: 1.789,28	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 45,97	Valor Total: 4.505,06	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 CX COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 48,83	Valor Total: 14.649,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: medfil	Modelo: medfil
Descrição: FIO DENTAL (100 METROS)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 1.102,50	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: FIO DENTAL (25 METROS)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 1.417,50	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 137,20
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.:</b> 1,64		<b>Valor Total:</b> 160,72
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: ciex	Modelo: ciex
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)			
Quantidade: 525	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 2.782,50
<b>Item:</b> 47	Unidade: LITRO	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: FIXADOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 11,37		<b>Valor Total:</b> 45,48
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: FLUOR EM GEL COM 200ML,			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,88		<b>Valor Total:</b> 1.464,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES). 10ML			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 5,86		<b>Valor Total:</b> 158,22
<b>Item:</b> 50	Unidade: PACOTE	Marca: biotextil	Modelo: biotextil
Descrição: GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) 11 FIOS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 14,42		<b>Valor Total:</b> 10.815,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: PACOTE	Marca: biotextil	Modelo: biotextil
Descrição: GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES 9 fios			
Quantidade: 173	<b>Valor Unit.:</b> 11,30		<b>Valor Total:</b> 1.954,90
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: GLUCONATO CLOREXIDINA 12%			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 28,11		<b>Valor Total:</b> 4.216,50
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 64,17		<b>Valor Total:</b> 9.625,50
<b>Item:</b> 54	Unidade: PACOTE	Marca: descarpak	Modelo: descarpak
Descrição: GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 14,65		<b>Valor Total:</b> 2.197,50
<b>Item:</b> 55	Unidade: CX	Marca: bellacoton	Modelo: bellacoton
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 3,49		<b>Valor Total:</b> 184,97
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: HEMOSTOP			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 15,28		<b>Valor Total:</b> 809,84
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 35,01		<b>Valor Total:</b> 3.956,13
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 431,20
<b>Item:</b> 59	Unidade: KIT	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 20,93		<b>Valor Total:</b> 565,11
<b>Item:</b> 60	Unidade: KIT	Marca: sdi	Modelo: sdi
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRIPLA MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 140,08		<b>Valor Total:</b> 10.506,00

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: IRM (PÓ E LÍQUIDO)			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 18,27		<b>Valor Total:</b> 2.064,51
<b>Item:</b> 62	Unidade: CX	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 34,88		<b>Valor Total:</b> 1.325,44
<b>Item:</b> 63	Unidade: CX	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 40,46		<b>Valor Total:</b> 1.213,80
<b>Item:</b> 64	Unidade: CX	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 17,16		<b>Valor Total:</b> 652,08
<b>Item:</b> 65	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 3.462,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 6.924,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 3.462,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 3.462,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 6.924,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: ENV	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 230,80		<b>Valor Total:</b> 3.462,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: PACOTE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 7,39		<b>Valor Total:</b> 502,52
<b>Item:</b> 72	Unidade: CX	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 188	<b>Valor Unit.:</b> 20,23		<b>Valor Total:</b> 3.803,24
<b>Item:</b> 73	Unidade: CX	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 20,23		<b>Valor Total:</b> 6.069,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: CX	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 20,23		<b>Valor Total:</b> 9.103,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: CX	Marca: descarpack	Modelo: descarpack
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 8,51		<b>Valor Total:</b> 5.106,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: caitec	Modelo: caitec
Descrição: MÁSCARA SEM VÁLVULA - N95/PFF2 - POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA - CONTRA PARTÍCULAS DE ORIGEM BIOLÓGICA PARA USO HOSPITALAR. PRODUTO COM EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) >99%, CONTROLE DE EXPOSIÇÃO À TUBERCULOSE E EXPOSIÇÃO DA SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS. PRODUTO TESTADO E APROVADO - ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010.			
Quantidade: 7.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 7.500,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: CX	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: MICROBRUSH (CX COM 100)			
Quantidade: 263	<b>Valor Unit.:</b> 9,70		<b>Valor Total:</b> 2.551,10

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: MOLDEIRA DESCARTAVEL C 50 und			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 32,09	Valor Total: 2.406,75	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: danny	Modelo: danny
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 186,20	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 21,06	Valor Total: 1.579,50	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 460,25	
Item: 82	Unidade: CX	Marca: ciex	Modelo: ciex
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 348,75	Valor Total: 5.231,25	
Item: 83	Unidade: ROLO	Marca: duotec	Modelo: duotec
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 57,61	Valor Total: 8.641,50	
Item: 84	Unidade: ROLO	Marca: duotec	Modelo: duotec
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 113,83	Valor Total: 12.862,79	
Item: 85	Unidade: ROLO	Marca: duotec	Modelo: duotec
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 46,04	Valor Total: 6.906,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: PASTA PROFILATICA COM 90 GR			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 4.212,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 38,09	Valor Total: 723,71	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: PEDRA POMES (PÓ- POTE)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 366,00	
Item: 89	Unidade: CX	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: PONTA ENHANCE EM CHAM. PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 55,80	Valor Total: 2.957,40	
Item: 90	Unidade: CX	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07 UNIDADES)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 55,80	Valor Total: 3.348,00	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,46	Valor Total: 179,68	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: PRIME BOND (ADESIVO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.695,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,72	Valor Total: 2.846,40	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICAÇÃO: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 22,32	Valor Total: 1.004,40	

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 95	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.340,18	
Item: 96	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.340,18	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.340,18	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 533,70	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.956,90	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.779,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVELA 3,5 COM 4G			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.340,18	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: REVELADOR			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,37	Valor Total: 852,75	
Item: 103	Unidade: LITRO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: SABAO LÍQUIDO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 444,75	
Item: 104	Unidade: LITRO	Marca: madrevida	Modelo: madrevida
Descrição: SABONEITE LÍQUIDO CONTENDO: TRICLOSAN, MENTOL, THYMOL, STYRAX BENZOIN, ZIZIPHUS, JOAZEIRO, ALCOHOL, ORBYGNIA, OLEIFERA, SODIUM, HYDROXIDE, CITRIC ACID, METHYLPARABEN, ETHYLPARABEN, BUTYLPARABEN, PROPYLPARABEN, ISOBUTYLPARABEN, PHENOXYETHANOL, PARFUM, AQUA, COUMARIN, LINALOOL.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 5.130,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,74	Valor Total: 1.724,40	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 93,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 15,28	Valor Total: 412,56	
Item: 108	Unidade: PACOTE	Marca: maxclean	Modelo: maxclean
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 10,26	Valor Total: 3.847,50	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 525,00	
Item: 110	Unidade: ENVELOPE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,56	Valor Total: 393,60	
Item: 111	Unidade: ENVELOPE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: TIRA DE LIXA PAPEL			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 304,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE**

<b>Item:</b> 112	Unidade: PACOTE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 1,33		<b>Valor Total:</b> 79,80
<b>Item:</b> 113	Unidade: PACOTE	Marca: plumax	Modelo: plumax
Descrição: TOALHA DE PAPEL 23X21 1000FL			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 950,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: PACOTE	Marca: descarpack	Modelo: descarpack
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 14,60		<b>Valor Total:</b> 10.950,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: UND	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,93		<b>Valor Total:</b> 88,95
<b>Item:</b> 116	Unidade: UND	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: VERNIZ COM FLUOR			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 20,93		<b>Valor Total:</b> 795,34

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	071 69.366.326/0001-33	788.495,23	450.000,00	Não
2 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	095 13.576.534/0001-02	979.062,65	518.630,00	Sim
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	012 05.199.870/0001-55	979.025,15	615.000,00	Não
4 LANEMED HOSPITALAR LTDA ME	038 28.325.730/0001-81	977.902,45	627.800,00	Sim
5 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	068 26.436.496/0001-34	979.025,15	627.900,00	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070 05.283.263/0001-79	979.025,15	630.200,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 10:41:54  
 LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PAR	Marca: GOLGRAN	Modelo: PAR
Descrição: ALAVANCA DE SELDIN-CURVA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 22,99		<b>Valor Total:</b> 689,70
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ALAVANCA DE SELDIN-RETA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 24,59		<b>Valor Total:</b> 737,70
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ALVEOLÓTOMO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 17,62		<b>Valor Total:</b> 140,96
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: APLICADOR DYCAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,89		<b>Valor Total:</b> 356,70
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO-76x60CM COM 0,25MM PB			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 1.029,03		<b>Valor Total:</b> 19.551,57
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: UNIDADE
Descrição: BANDEJA CLÍNICA INOX-22X12X1,5			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 16,45		<b>Valor Total:</b> 625,10



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CABO DE BISTURI PARA LÂM NA 12			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 7,87		<b>Valor Total:</b> 181,01
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CABO PARA ESPELHO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 5,83		<b>Valor Total:</b> 437,25
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CALCADORES Nº 1			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 97,50
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CALCADORES Nº 2			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 6,58		<b>Valor Total:</b> 98,70
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CALCADORES Nº 3			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 6,05		<b>Valor Total:</b> 90,75
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CALCADORES Nº 4			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 6,74		<b>Valor Total:</b> 101,10
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 2,25		<b>Valor Total:</b> 33,75
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA APICAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 348,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,39		<b>Valor Total:</b> 376,97
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 16,39		<b>Valor Total:</b> 491,70
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,37		<b>Valor Total:</b> 376,51
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,39		<b>Valor Total:</b> 376,97
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 5			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,39		<b>Valor Total:</b> 376,97
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE GRACY 11-12			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 14,06		<b>Valor Total:</b> 323,38
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE GRACY 7-8			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,73		<b>Valor Total:</b> 384,79
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE GRACY Nº 05 / 06			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 13,72		<b>Valor Total:</b> 315,56
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA DE GRACY Nº 13 / 14			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 19,08		<b>Valor Total:</b> 286,20

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA GENGIVAIS			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 1.096,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA Nº 17 / 18			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 205,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURETA PARA DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,45		Valor Total: 283,10
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPÁTULA 3S			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 411,75
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,26		Valor Total: 735,60
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 130,20
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 88,32
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,97		Valor Total: 267,30
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: EXTRATORES DE TARTARO (OCALL)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,38		Valor Total: 922,80
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,18		Valor Total: 365,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS INFANTIL 01			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,24		Valor Total: 708,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 01			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 65,50		Valor Total: 2.489,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 150			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 66,89		Valor Total: 2.541,82
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 151			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 65,98		Valor Total: 2.507,24
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 58,37		Valor Total: 2.218,06
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 62,28		Valor Total: 2.366,64
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 18L			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 64,93		Valor Total: 2.467,34

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE



Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 18R			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 53,61	Valor Total: 2.037,18	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 44			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 53,61	Valor Total: 2.037,18	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 65,47	Valor Total: 2.487,86	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 53,61	Valor Total: 2.037,18	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: LIMA PARA OSSO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,09	Valor Total: 373,08	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,88	Valor Total: 1.342,44	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: EXACTA	Modelo: UNIDADE
Descrição: PLACA DE VIDRO 10mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,12	Valor Total: 211,80	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PONTA MORSE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,48	Valor Total: 229,92	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PORTA AGULHA (MATHIEU) 4cm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 29,76	Valor Total: 1.577,28	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PORTA AGULHA (MAYO) 14cm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 32,41	Valor Total: 1.717,73	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PORTA AMALGAMA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,83	Valor Total: 474,90	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,76	Valor Total: 236,40	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: UNIDADE
Descrição: POTE INOX (PARA ALGODÃO)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,45	Valor Total: 211,60	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: UNIDADE
Descrição: POTE INOX (PARA GASES)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,21	Valor Total: 249,68	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: SERINGUE CARPULE			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 32,88	Valor Total: 1.249,44	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 513,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: SONDA EXPLORADORA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 9,57	Valor Total: 363,66	

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: SONDA MILIMETRADA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 197,25	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: UNIDADE
Descrição: TERMOMETRO DE PAREDE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,83	Valor Total: 629,15	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: TESOURA RETA CIRÚRGICA 5CM (GRANDE)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,17	Valor Total: 42,51	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: TESOURA RETA IRIS 12CM (PEQUENA)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,81	Valor Total: 177,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	044	26.436.496/0001-34	136.058,71	65.000,00	Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079	05.283.263/0001-79	136.058,71	75.008,02	Não
3 DENTAL BH BRASIL	004	31.401.798/0001-07	136.358,94	78.136,41	Sim
4 LANEMED HOSPITALAR LTDA ME	014	28.325.730/0001-81	136.058,71	82.800,00	Sim
5 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	037	69.366.326/0001-33	119.324,28	82.900,00	Não
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	056	05.199.870/0001-55	136.058,71	84.190,73	Não
7 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	082	13.576.534/0001-02	136.058,71	136.058,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	089	21.116.490/0001-66	136.058,71	72.673,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 10:41:54  
 LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: cristofoli	Modelo: cristofoli
Descrição: Autoclave, desenvolvida para a esterilização de artigos e instrumentos termorresistentes embalados e desembalados utilizando vapor saturado sob pressão, equipamento com sistema de rastreabilidade, digital, fácil manuseio, Bivolt automático, 127/220V, variando entre 95 até 254V, capacidade 21 litros, tampa e câmara em aço inox, garantia de 2 anos e registro na Anvisa.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.194,00	Valor Total: 30.970,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITERIA-CE**

<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: olsen</b>	<b>Modelo: olsen</b>
<p>Descrição: Consultório odontológico completo. CADEIRA: articulação bilateral com acionamento central. Encosto com desenho anatômico que possa proporcionar conforto ao paciente e ótimo acesso do dentista à cadeira. Apoio do braço direito escamoteável que facilitem a acomodação e saída do paciente. Posição de emergência (-5º do encosto). Tenha integração da caixa de distribuição do conjunto ao capô da cadeira para facilitar o espaço. Pedal de comando tipo joystick, deve ser acoplado ao equipamento. Espuma injetada que garante conforto ao paciente e maior durabilidade e que evite deformações. Estofamento revestido em laminado 100% PVC e sem costuras, facilitando a higienização. Deve possuir botão STOP de emergência. Cabeceira multiarticulada: liberdade de movimentos. Possui 3 movimentos automáticos sincronizados (3 posições de trabalho e volta a zero automática). Possui 4 movimentos individuais (sobe e desce encosto e assento). Carenagens em ABS de alto impacto. EQUIPO: Braços Articuláveis e com travamento pneumático, deve possuir 3 terminais sendo 1 terminal para alta rotação borden, 1 terminal para baixa rotação borden com spray e 1 seringa tríplice. Bandeja em inox; Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão, Seringa tríplice Bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Suporte das pontas com acionamento pneumático individual. Puxador Frontal. REFLETOR: Refletor de LED com intensidades de 8.000 a 25.000 LUX, cabeçote em material resistente, estrutura em polímero injetado, espelho multifacetado, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições. Protetor Frontal Removível, construído em material resistente e transparente. UNIDADE DE ÁGUA: rebatível em 90º graus, compõe 02 sugadores venturi de 06,5mm e 09,5mm para cânula descartável, estrutura construída em tubo de aço e recoberta com material resistente com cantos arredondados. Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Cuba em poliéster translúcida de alta resistência na mesma cor do estofamento, removível e com ralo para retenção de sólidos. Estrutura Construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados. Acompanha mocho auxiliar com as seguintes características: Base com cinco rodízios, altura do assento e encosto regulável, acionamento a gás, estofamento em espuma densidade 33 com PVC laminado</p>			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 27.710,00</b>	<b>Valor Total: 138.550,00</b>
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: schuster- z25t</b>	<b>Modelo: schuster- z25t</b>
<p>Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO- Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura; Cabeça Torque: Proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes. Diâmetro da cabeça: 12,3 mm; Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente para a ponta da broca, formando uma névoa úmida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade; Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil; Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 34 g); Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Autoclaváveis até 135°C.; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS -Conexão: Borden (2 furos), Diâmetro da cabeça 12,3 mm. Rotação: 360.000 à 420.000 r.p.m., Pressão de trabalho (bar): 2,1 bar = 210 kPa = 30,4 psi +- 5%, Consumo de ar: 34 l/min. +- 10%, Nível sonoro: 65 Db, Peso Líquido: 34 g, Peso Bruto c/ Embalagem: 112 g, Brocas: Haste tipo 3 – FG Standard,</p>			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 912,80</b>	<b>Valor Total: 7.302,40</b>
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: schuster- t10</b>	<b>Modelo: schuster- t10</b>
<p>Descrição: CONTRA ÂNGULO-Fixação da broca: Através de trava (lâmina); Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 43 g); Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360º; Rotação: Até 20.000 r.p.m.; Autoclaváveis até 135°C;</p>			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 676,45</b>	<b>Valor Total: 5.411,60</b>
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: schuster- x10</b>	<b>Modelo: schuster- x10</b>
<p>Descrição: MICROMOTOR- Spray Externo, Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 77 g); Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus; Rotação: Até 20.000 r.p.m.; Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor; Autoclaváveis até 135°C; Conexão: Borden (2 furos, Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus; Rotação: 5.000 a 20.000 r.p.m. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 kPa = 40 psi +- 5%, Consumo de ar 52 l/min. +- 10% Peso Líquido: 77 g, Peso Bruto c/ Embalagem 145 g,</p>			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 806,85</b>	<b>Valor Total: 6.454,80</b>
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: d700-col movel 127/220</b>	<b>Modelo: d700-col movel 127/220v</b>
<p>Descrição: RAIOS X ODONTOLÓGICO PERIAPICAL COLUNA MOVEL, INDICADO PARA RADIOGRAFIA INTRAORAL DO PACIENTE, IMAGENS NÍTIDAS E RICAS EM DETALHES, 70KV 220V.</p>			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 13.250,00</b>	<b>Valor Total: 39.750,00</b>
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: essence-dental</b>	<b>Modelo: essence-dental</b>
<p>Descrição: CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA, ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR.</p>			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 280,30</b>	<b>Valor Total: 1.121,20</b>

**MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITERIA-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: schuster-s45	Modelo: schuster-s45
Descrição: Compressor isento de óleo, ideal para a área odontológica, médica e laboratorial, totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação, Capacidade de 40 litros, possui reduzido nível de ruído: 54 dB(A), Potência (motor):1.20 HP (850W), 2 pistões, Alimentação:127V ou 220V – Monofásico.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 6.100,00	<b>Valor Total:</b> 18.300,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: schuster-A fit	Modelo: schuster-A fit
Descrição: Fotopolimerizador de resinas compostas, ionômeros e adesivos Wireless (sem fio). Maior praticidade de manuseio. Pode ser utilizado com ou sem fio, Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10 e 20 segundos, bivolt automático 100V – 240V.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 805,00	<b>Valor Total:</b> 6.440,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	004 69.366.326/0001-33	355.806,00	254.300,00	Não
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DENTAL BH BRASIL	041 05.199.870/0001-55	345.977,69	312.440,00	Não
4 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	089 31.401.798/0001-07	450.554,51	312.444,94	Sim
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	042 13.576.534/0001-02	345.977,69	345.977,69	Sim
	049 05.283.263/0001-79	345.977,69	345.977,69	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	091 26.436.496/0001-34	345.977,69	170.000,00	Não
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	057 07.897.039/0001-00	261.048,00	200.000,00	Não
ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	015 10.462.477/0001-42	345.962,00	220.000,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 10:41:54  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 9,16	<b>Valor Total:</b> 229,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37%			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,51	<b>Valor Total:</b> 351,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 14,64	<b>Valor Total:</b> 541,68	
<b>Item: 4</b>	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 6,82	<b>Valor Total:</b> 3.410,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GL C/05 LITROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,09	<b>Valor Total:</b> 904,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 76,15	<b>Valor Total:</b> 5.711,25	
<b>Item: 7</b>	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70%,			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 15,16	<b>Valor Total:</b> 1.015,72	

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 8	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 445,00	
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL com 1 litro VALIDADE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 6.150,00	
Item: 10	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% BOMBONA 5 LITROS VALIDADE DE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 1.370,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO COM 500 GR.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,46	Valor Total: 761,50	
Item: 13	Unidade: POTE	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 224,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 14	Unidade: POTE	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 7.400,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 188,00	Valor Total: 5.640,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 188,00	Valor Total: 18.800,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 143,40	Valor Total: 3.585,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 142,00	Valor Total: 10.650,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAINA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,33	Valor Total: 154,95	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MÍNIMA DE 30/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 24.625,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MÍNIMA DE 40/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 10.937,50	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> PROTDESC	<b>Modelo:</b>
Descrição: KIT CIRÚRGICO COMPONENTES (CONFECCIONADO EM TNT GRAMATURA 40), CONTENDO: 02 PANO DE CAMPO – MESA CIRÚRGICA (APROXIMADAMENTE 90X70 CM); 02 SERPENTINAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 80X60CM COM DUAS ABAS LATERAIS (20X3 CM), DISTANDO 3 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES; 01 CAMPO FENESTRADO MEDIDA APROXIMADA DE 85X120 CM COM FENESTRAÇÃO REDONDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE DIÂMETRO, DISTANDO 31 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES E CENTRALIZADO NA LARGURA; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS MEDINDO PROXIMADAMENTE: FRENTE: 110X60 CM; MANGAS: 65X23 CM COM ELÁSTICO NAS PONTAS; AMARRIAS SUPERIORES: 45X5CM; AMARRIAS MEDIANAS: 45X5 CM; 02 APOIOS PARA BRAÇO DO REFLETOR (20 CM COM ELÁSTICO). MATERIAL: TNT 100% POLIPROPILENO GRAMATURA 40; PRODUTO DESCARTÁVEL; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.; EMBALAGEM ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 58,90	<b>Valor Total:</b> 14.725,00	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> DERMPLUS	<b>Modelo:</b>
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 46,69	<b>Valor Total:</b> 1.727,53	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRALIMPIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 24,63	<b>Valor Total:</b> 295,56	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FLEXPPELL	<b>Modelo:</b>
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 29,26	<b>Valor Total:</b> 1.082,62	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LÍQUIDO)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 88,90	<b>Valor Total:</b> 266,70	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 22,66	<b>Valor Total:</b> 566,50	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> EVEN	<b>Modelo:</b>
Descrição: CREME DENTAL COMUM COM 90 GR			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,82	<b>Valor Total:</b> 4.230,00	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM 20G			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 71,04	<b>Valor Total:</b> 2.273,28	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> QUICK CLEAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 29,70	<b>Valor Total:</b> 1.098,90	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SDI	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 31,02	<b>Valor Total:</b> 93,06	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FORTSAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO ALÃO 5LITROS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 213,66	<b>Valor Total:</b> 2.563,92	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 54,15	<b>Valor Total:</b> 379,05	
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JON	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCCAS)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 17,09	<b>Valor Total:</b> 205,08	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JON	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DE ROBSON -			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 3,66	<b>Valor Total:</b> 457,50	
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KOVACS	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,54	<b>Valor Total:</b> 770,00	



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUIÉRIA-CE



Item: 37	Unidade: UND	Marca: KOVACS	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 1.837,50
Item: 38	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,19		Valor Total: 703,80
Item: 39	Unidade: CX	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: EXTIRPA NERVO (CAIXA COI . 10 UNIDADES- LIMA)				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 33,75		Valor Total: 573,75
Item: 40	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 118,15		Valor Total: 3.780,80
Item: 41	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE SÊDA 3.0 CX COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 109,50		Valor Total: 10.950,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:	
Descrição: FIO DENTAL (100 METROS)				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 754,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:	
Descrição: FIO DENTAL (25 METROS)				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 490,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 88,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 103,36
Item: 46	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 13,11		Valor Total: 2.294,25
Item: 47	Unidade: LITRO	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: FIXADOR				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 21,59
Item: 48	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUOR EM GEL COM 200ML,				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,95		Valor Total: 895,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES). 10ML				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 111,20
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) 11 FIOS				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 36,65		Valor Total: 9.162,50
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES 9 fios				
Quantidade: 57		Valor Unit.: 26,62		Valor Total: 1.517,34
Item: 52	Unidade: UND	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 39,79		Valor Total: 1.989,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 69,88		Valor Total: 3.494,00

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,77		Valor Total: 1.538,50
Item: 55	Unidade: CX	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 67,15
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 26,34		Valor Total: 447,78
Item: 57	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 64,85		Valor Total: 2.399,45
Item: 58	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 8,75		Valor Total: 280,00
Item: 59	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTO POLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 34,79		Valor Total: 313,11
Item: 60	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 163,05		Valor Total: 4.076,25
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: IRM (PÓ E LÍQUIDO)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 66,66		Valor Total: 2.466,42
Item: 62	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 71,01		Valor Total: 852,12
Item: 63	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,90		Valor Total: 739,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,64		Valor Total: 919,68
Item: 65	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 2.544,50
Item: 66	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 5.089,00
Item: 67	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 21MM - Nº 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 2.544,50
Item: 68	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 2.544,50
Item: 69	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 5.089,00
Item: 70	Unidade: ENV	Marca: VDM	Modelo:
Descrição: LIMA RECIPROC 25MM - Nº 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 2.544,50

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 71	Unidade: PACOTE	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 14,30		<b>Valor Total:</b> 314,60
<b>Item:</b> 72	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 51,49		<b>Valor Total:</b> 3.192,38
<b>Item:</b> 73	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 4.900,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 7.350,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: CX	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 32,45		<b>Valor Total:</b> 6.490,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: KSN	Modelo:
Descrição: MÁSCARA SEM VÁLVULA - N95/PPF2 - POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA - CONTRA PARTÍCULAS DE ORIGEM BIOLÓGICA PARA USO HOSPITALAR. PRODUTO COM EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) >99%, CONTROLE DE EXPOSIÇÃO À TUBERCULOSE E EXPOSIÇÃO DA SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS. PRODUTO TESTADO E APROVADO - ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 10.000,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: CX	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH (CX COM 100)			
Quantidade: 87	<b>Valor Unit.:</b> 20,12		<b>Valor Total:</b> 1.750,44
<b>Item:</b> 78	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA DESCARTAVEL C/50 und			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 59,00		<b>Valor Total:</b> 1.475,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: UND	Marca: EVOLUTON	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 9,99		<b>Valor Total:</b> 119,88
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 39,92		<b>Valor Total:</b> 998,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS			
Quantidade: 87	<b>Valor Unit.:</b> 5,46		<b>Valor Total:</b> 475,02
<b>Item:</b> 82	Unidade: CX	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 530,89		<b>Valor Total:</b> 2.654,45
<b>Item:</b> 83	Unidade: ROLO	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 115,60		<b>Valor Total:</b> 5.780,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: ROLO	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 235,80		<b>Valor Total:</b> 8.724,60
<b>Item:</b> 85	Unidade: ROLO	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 80,62		<b>Valor Total:</b> 4.031,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.:</b> 8,07		<b>Valor Total:</b> 2.622,75
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 81,45		<b>Valor Total:</b> 488,70

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE



<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES (PÓ- POTE)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 9,37		<b>Valor Total:</b> 234,25
<b>Item:</b> 89	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 161,19		<b>Valor Total:</b> 2.740,23
<b>Item:</b> 90	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07 UNIDADES)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 140,29		<b>Valor Total:</b> 2.805,80
<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca: BIANCO	Modelo:
Descrição: POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 37,75		<b>Valor Total:</b> 75,50
<b>Item:</b> 92	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PRIME BOND (ADESIVO)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 26,62		<b>Valor Total:</b> 1.331,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 99,94		<b>Valor Total:</b> 3.997,60
<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICAÇÃO: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 32,22		<b>Valor Total:</b> 483,30
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 35,96		<b>Valor Total:</b> 1.330,52
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 38,84		<b>Valor Total:</b> 1.437,08
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 35,57		<b>Valor Total:</b> 1.316,09
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 34,07		<b>Valor Total:</b> 511,05
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 26,47		<b>Valor Total:</b> 1.455,85
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 35,21		<b>Valor Total:</b> 1.760,50
<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 COM 4G			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 34,77		<b>Valor Total:</b> 1.286,49
<b>Item:</b> 102	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: REVELADOR			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 21,62		<b>Valor Total:</b> 540,50
<b>Item:</b> 103	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABAO LÍQUIDO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		<b>Valor Total:</b> 346,50
<b>Item:</b> 104	Unidade: LITRO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SABONEITE LÍQUIDO CONTENDO: TRICLOSAN, MENTOL, THYMOL, STYRAX BENZOIN, ZIZIPHUS, JOAZEIRO, ALCOHOL, ORBYGNIA, OLEIFERA, SODIUM, HYDROXIDE, CITRIC ACID, METHYL PARABEN, ETHYL PARABEN, BUTYL PARABEN, PROPYL PARABEN, ISOBUTYL PARABEN, PHENOXYETHANOL, PARFUM, AQUA, COUMARIN, LINALOOL.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 45,25		<b>Valor Total:</b> 4.072,50

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 105	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,29	Valor Total: 1.245,80	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 36,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 255,12	
Item: 108	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 18,07	Valor Total: 2.258,75	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 323,00	
Item: 110	Unidade: ENVELOPE	Marca: K DENT	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 256,00	
Item: 111	Unidade: ENVELOPE	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA PAPEL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 154,44	
Item: 112	Unidade: PACOTE	Marca: K DENT	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 97,80	
Item: 113	Unidade: PACOTE	Marca: FLEXPOLL	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL 23X21 1000FL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,75	Valor Total: 405,00	
Item: 114	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,73	Valor Total: 10.182,50	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 59,50	
Item: 116	Unidade: UND	Marca: SS WHITHE	Modelo:
Descrição: VERNIZ COM FLUOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,93	Valor Total: 395,16	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LANEMED HOSPITALAR LTDA ME	014 28.325.730/0001-81	325.034,89	324.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 10:41:54  
LOTE 5

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE SELDIN-CURVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 450,00	

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUIÉRIA-CE



Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE SELDIN-RETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 490,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,22	Valor Total: 70,44	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: APLICADOR DYCAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 235,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO-76x60 CM COM 0,25MM PB			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.053,00	Valor Total: 12.318,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: BANDEJA CLÍNICA INOX-22X12X1,5			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 393,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI PARA LÂMINA 12			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 109,90	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 291,25	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADORES Nº 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 64,75	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADORES Nº 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 65,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADORES Nº 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 60,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADORES Nº 4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,47	Valor Total: 67,35	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 22,55	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA APICAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,19	Valor Total: 231,90	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,76	Valor Total: 229,32	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,76	Valor Total: 327,60	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,73	Valor Total: 229,11	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,76	Valor Total: 229,32	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA ESCOADOR DE DENTINA Nº 5			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,76		Valor Total: 229,32
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY 11-12			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 28,11		Valor Total: 196,77
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY 7-8			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,44		Valor Total: 234,08
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY Nº 05 / 06			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,44		Valor Total: 192,08
Item: 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY Nº 13 / 14			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,14		Valor Total: 190,70
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA GENGIVAIS			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 717,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA Nº 17 / 18			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,38		Valor Total: 136,90
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA PARA DENTINA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 178,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA 3S			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,98		Valor Total: 274,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,51		Valor Total: 490,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,35		Valor Total: 86,75
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,71		Valor Total: 44,13
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 178,20
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,68		Valor Total: 613,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,14		Valor Total: 241,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL 01			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,44		Valor Total: 452,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 01			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 130,94		Valor Total: 1.571,28

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 150			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 133,73	Valor Total: 1.604,76	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 151			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 131,90	Valor Total: 1.582,80	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,70	Valor Total: 1.400,40	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 124,51	Valor Total: 1.494,12	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 129,50	Valor Total: 1.554,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18R			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,18	Valor Total: 1.286,16	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 44			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,01	Valor Total: 1.284,12	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 130,88	Valor Total: 1.570,56	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,18	Valor Total: 1.286,16	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: LIMA PARA OSSO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 62,15	Valor Total: 186,45	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 23,74	Valor Total: 878,38	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO 10mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,23	Valor Total: 141,15	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PONTA MORSE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 114,90	Valor Total: 114,90	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA (MATHIEU) 14cm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 1.003,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA (MAYO) 14cm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 64,78	Valor Total: 1.101,26	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,64	Valor Total: 316,40	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,52	Valor Total: 157,60	



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA  
 SANTA QUITERIA-CE

Item: 53	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: POTE INOX (PARA ALGODÃO)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 52,86		Valor Total: 105,72
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: POTE INOX (PARA GASES)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 62,40		Valor Total: 124,80
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SERINGUE CARPULE				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 65,70		Valor Total: 788,40
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 22,74		Valor Total: 341,10
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 19,13		Valor Total: 229,56
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SONDA MILIMETRADA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 131,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TERMOMETRO DE PAREDE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 255,10		Valor Total: 255,10
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TESOURA RETA CIRÚRGICA 15CM (GRANDE)				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 29,30
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TESOURA RETA IRIS 12CM (PEQUENA)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 118,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LANEMED HOSPITALAR LTDA ME	080 28.325.730/0001-81	43.007,86	41.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL BH BRASIL	083 31.401.798/0001-07	43.004,80	26.656,86	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	054 21.116.490/0001-66	43.007,86	23.768,00	Sim



AUTORIDADE: FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO